
 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 7. 9. 2023 
 
Přes teamsy: Eva Skořepová, Pavel Winkler, Jiří Hýža, Klára Houšková, Kateřina Šlechtická 
Omluveni: Martin Soušek, Jitka Tkadlecová 
Host: za KK Václav Brabec 
 

Program:  
 
1) PR komise navrhla na minulém jednání přejmenovat názvy soc. sítí z Českého svazu jachtingu na Český 
jachting. Facebook a Instagram byly přejmenovány, PR manažerka přejmenuje i Youtube, Kateřina 
Šlechtická upraví bio na Instagramu. 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
PR komise hodnotí akci jako celkově úspěšnou, partneři byli s akcí i její prezentací spokojeni, stejně jako 
většina závodníků. Akce byla také mediálně úspěšná – nedělní Branky body vteřiny na ČT1, 20minutový 
sestřih na ČT Sport, Zprávičky, Deníky… 
Václav Brabec za KK navrhuje příště při pořádání podobné akce zaplatit jednoho manažera celé akce a 
zlepšit prezentaci na soc. sítích. 
Klára Houšková vyzdvihla důležitost profesionálního fotografa a doporučuje ho příště zaplatit. 
 
3) ODM – jachting se bude konat v červnu 2024 na Bezdrevu, PR manažerka počítá se zajištěním PR 
v podobné formě jako v roce 2017 Brně. PR manažerka se zúčastní 18. 9. jednání Komise klubů a krajů, kde 
se bude ODM probírat. 
 
4) Začni s jachtingem – oslovit kluby, aby posílaly pozvánky na své akce a více se zapojily do projektu –  
PR manažerka se proto zúčastní 18. 9. jednání Komise klubů a krajů. 
 
5) OH Festival jezero Most – příprava plánu PR a organizace akce 
OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem budou vodní sporty včetně 
jachtingu – PR manažerka se zúčastní první organizační schůzky se zástupci Baníku most a Terezou 
Doušovou z ČOV 19. 9. v Mostě.  
Návrhy programu: 

• Jachtařská liga 

• Závody dětských lodních tříd 

• Možnost svezení hostů na Melgesech 

• Možnost svezení dětí a veřejnosti na plachetnicích  

• Pozvání pro známé osobnosti z oblasti sportu na plachetnice – využití v médiích 
 
 



 
 

 
 

6) Jachtař roku 2023 – určit termín a místo  
Termín slavnostního vyhlášení byl předběžně stanoven na víkend 1.–3. 12. 2023. Vyhlášení bude spojeno 
s teambuildingovým setkáním všech reprezentantů od RD až po SpS, v rámci víkendu proběhnou fyzické 
testy, přednášky atd. – během září nutné upřesnit! 
Místo (varianty):  

• Praha – PR manažerka zjistí možnosti hotelu Step 

• Brno a vyhlášení v Autocentru Pokorný 
 
7) Profil na Linkedin – PR manažerka společně s Pavlem Winklerem založí profil během září. PR manažerka 
bude vytvářet cca 2–3 příspěvky do měsíce typu: co jachting přináší pro život i business, proč do něj 
investovat, rozhovory s jachtaři ze světa businessu, zaměření na OH, SSL Gold Cup. 
 
 
Příští schůzka PR komise bude čtvrtek 5. října v 15.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 


